

عنوان مقاله:

ارتباط سواد سلامت با وضعیت اقتصادی اجتماعی زنان نخست باردار مراجعه کننده به مراکز خدمات جامع سلامت شهر بوشهر

محل انتشار:

فصلنامه سواد سلامت، دوره 3، شماره 4 (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

زینب محمدی - گروه آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، بوشهر، ایران

همام الدین جوادزاده - گروه آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت، دانشکده علوم پزشکی بوشهر، بوشهر، ایران.

مریم مرزبان - گروه آمار و اپیدمیولوژی، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، بوشهر، ایران

جمیله کیانی - مرکز توسعه پژوهشهای بالینی، بیمارستان شهدای خلیج فارس، دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، بوشهر، ایران.

خلاصه مقاله:

مقدمه: سواد سلامت عنصری مهم در توانایی یک زن برای درگیر شدن در فعالیتهای منجر به ارتقاء سلامت خود، خانواده و یا فرزندان محسوب می‌شود. سواد سلامت مادران باردار، از طریق بهبود کیفیت مراقبت های دوران بارداری می تواند بر سلامت بارداری و علاوه بر آن بر سلامت نوزاد تاثیر گذار باشد. شناخت مهمترین عوامل تاثیر گذار بر سواد سلامت زنان باردار بسیار مهم است. لذا مطالعه ی حاضر با هدف تعیین ارتباط سطح سواد سلامت با وضعیت اقتصادی اجتماعی زنان نخست باردار شهر بوشهر صورت گرفته است. مواد و روش ها: در این پژوهش توصیفی- مقطعی، 100 زن نخست باردار مراجعه کننده به مراکز خدمات جامع سلامت شهر بوشهر به شیوه تصادفی انتخاب و مورد بررسی قرار گرفتند. جهت گردآوری اطلاعات از پرسشنامه های استاندارد سواد سلامت (FCCHL) و پرسشنامه سنجش وضعیت اقتصادی اجتماعی (SES) استفاده گردید. اطلاعات جمع آوری شده با نرم افزار آماری SPSS v.22 مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند. یافته ها: میانگین سنی شرکت کنندگان در این مطالعه $26/96 \pm 4/84$ بود. بیشترین نمره سواد سلامت در حیطه عملکردی و کمترین نمره در حیطه انتقادی بود. زنان باردار شاغل، سواد سلامت ارتباطی ($p=0/002, z=3/12$) و انتقادی ($p=0/006, z=2/938$) بیشتری داشتند. بین سطوح وضعیت اقتصادی اجتماعی با سواد سلامت انتقادی ارتباط مستقیم و معناداری وجود داشت، به طوریکه افراد با سطح اقتصادی و اجتماعی بالاتر سواد سلامت انتقادی بیشتری داشتند ($p=0/04, z=0/206$). نتیجه گیری: توجه به زنان با سطح اقتصادی اجتماعی پایین برای ارتقاء سواد سلامت آنها و یا ارائه خدمات سلامت و آموزش های متناسب با سطح سواد سلامت آنها لازم و ضروری است.

کلمات کلیدی:

سواد سلامت، وضعیت اقتصادی اجتماعی، زنان باردار، مراکز خدمات جامع سلامت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/887553>

